

# Испытательный центр «СПбГАСУ»

190005, Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская, д.4

Тел./факс 316 40 96

## СИСТЕМА СЕРТИФИКАЦИИ ГОСТ Р

Аттестат аккредитации

№ РОСС RU.0001.21 СЛ 44

Срок действия с 09 марта 2010 г. по 09 марта 2015 г.

## ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 3371-01 от 16 июля 2010 г.

**Предъявитель продукции** - ЗАО «Киилто-Клей»

**Наименование продукции** - мастика гидроизоляционная Fiberpool + Fiberpool Primer (проба представлена Заказчиком по письму б/н от 10.11.2009 г. и акту отбора проб от 27.11.2009 г.)

**Цель испытаний** - определение морозостойкости контактной зоны

**Методика испытаний** - ГОСТ 31356-2007

Дата испытаний	Измеряемый параметр	Результаты испытаний	
		Контрольный образец	После 35 циклов попеременного замораживания-оттаивания
07.06-12.07.2010	Прочность сцепления с основанием, МПа	2,9	2,5 (AR = 13,8% <20%)
	Характер отрыва от основания	Отрыв по телу основания	Отрыв по телу основания

Зам. руководителя ИЦ «СПбГАСУ»  
по испытаниям



 И.У.Аубакирова

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ТОЛЬКО НА ОБРАЗЦЫ, ПРОШЕДШИЕ ИСПЫТАНИЯ.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА

ИЦ «СПбГАСУ»

Листов 1

Лист 1